
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.03.2020  г  № 165

д.Кашара

О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Законами Курской области 27 сентября 2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, 
претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по 
контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по 
контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты указанных сведений»,  11 декабря 2019 года № 128-ЗКО «О порядке принятия решения 
представительным органом местного самоуправления о применении мер ответственности к депутату, члену 
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, 
представившим недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным», Уставом муниципального 
района «Конышевский район» Курской области Представительное Собрание Конышевского района Курской 
области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер 
ответственности, предусмотренных частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трибуна».

Председатель Собрания депутатов

Платавского сельсовета

Конышевского района Курской области  Т.М.Максакова

Глава  Платавского сельсовета

Конышевского района И.В.Сорокин


